
اخبار كشور

درمکتب امام

جهاد سازندگی از خود آدم باید شروع شود
کشور ما و ملت ما احتیاج به سازندگی دارد. سازندگی های روحی مقدم بر همه 

سازندگی هاست. جهاد سازندگی از خود افراد باید شروع بشود و خودشان را بسازند 

و با شیطان باطنی جهاد کنند که این جهاد منشأ همه جهادهایی است که بعد واقع 

می شــود. انســان تا خودش را نسازد نمی تواند دیگران را بسازد و تا دیگران ساخته 

نشوند، نمی شود که کشور ساخته بشود. جهاد سازندگی از خود آدم باید شروع بشود.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

لایحه بودجه 97
با وعده های دوران انتخابات منافات دارد 

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشتی به وعده حقوق شهروندی که از سوی رئیس جمهور در سال های گذشته بارها 

تکرار شده و یکی از وعده های انتخاباتی وی بوده است  اشاره کرده و نوشت بودجه سال آینده با حقوق ملت منافات دارد.
در بخشی از این یادداشت آمده است: از وعده های انتخاباتی جناب رئیس جمهور که صدالبته در جلب آراي مردم به 
ایشان هم تأثیر داشت، تأمین حقوق شهروندی بر وفق قانون اساسی و قوانین موضوعی بود. ارقام و ردیف های لایحه بودجه 
که به مجلس تقدیم شــده اســت با وعده های دوران انتخابات فاصله دارد. بودجه سال ٩٧ که به مجلس تقدیم شده، باید 
ماهیت  اشتغال زایی و توزیع عادلانه داشته و رافع فقر و تبعیض باشد، از بودجه  اشتغالزای عمرانی غافل شده و به شکلی از 
اهداف اعلام شده فاصله گرفته است. در ادامه این یادداشت تصریح شده است : تیم اقتصادی دولت باید توجه کند که اولویت 
جبران کسری بودجه، افزایش قیمت حامل های انرژی یا قطع یارانه ها نیست. راه منصفانه، تصحیح ردیف های هزینه ای بودجه 
و کاستن از ردیف هایی است که در عمل نه تنها تأثیری بر اولویت های اقتصادی و معیشتی کشور ندارند بلکه می توان به 
نابسامانی ها و خاصه خرجی های بی حاصل سروسامان داد اگر قناعت، صرفه جویی و حق مداری در بودجه برای تحقق اقتصاد 

مقاومتی از دولت و مجلس و قوه قضائیه و نهادهای بودجه بگیر شروع شود.
نویسنده در بخش دیگری از این یادداشت تاکید کرده است: وقتی هزینه برگزاری هر جلسه دولت ٣٧  میلیون تومان 
است یا پیشنهاد اضافه شدن ٧٠ درصد به حقوق نمایندگان مطرح است، چگونه اعضای دولت و این نمایندگان از قدرت 

نظارتی خود برای بازخواست  اشخاص افزون طلب استفاده می کنند و جلوی نفوذها را می گیرند؟ 
برای بهره برداری از برجام  باید با اروپا مذاکره کنیم!

روزنامه اصلاح طلب بهار در گزارشی با عنوان »همه جانبه گرایی« با  اشاره به محتمل بودن خروج آمریکا از برجام از یک 
سو و )بزعم خود( ابراز علاقه سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه برای اتخاذ موضعی هماهنگ با ایران از سوی دیگر، نوشت: 
»این هماهنگی در صورتی که در صحنه عمل نیز دیده شود از آن جهت حائز اهمیت است که می تواند زمینه ساز نوعی انزوا 
در موضوع برجام برای دولت  ترامپ شود. سیاستی که در گذشته علیه کشورمان بکار می رفت. اما انزوای آمریکا، حتی در 
حد همین توافق هسته ای هم به همین سادگی نیست و می بایست برای به مرحله اجرا رساندن آن به نکاتی توجه شود.«

این روزنامه در ادامه نوشت: »همراهی اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران تا به اینجا تنها در موضوع برجام بوده 
است. اختلافات و تنش ها در حوزه های دیگر این هماهنگی و همراهی بین این دو طرف برجام را تهدید می کند. پرونده های 
بازی، همچون مسائل منطقه ای، حقوق بشر و... از جمله موضوعاتی است که می تواند این همگرایی را دچار اختلال کند. 
این موضوعات که از ابتدا بنای مذاکره درباره آنها وجود نداشــته با وجود آنکه ارتباطی به پرونده هســته ای نداشته است 
اما می تواند در بلندمدت تاثیرات منفی بر دستاوردهای برجام بگذارد... روابط اقتصادی و قراردادهای تجاری میان ایران و 
کشورهای اروپایی دیگر موضوعی است که پس از توافق هسته ای و رفع تحریم های اثرگذار بر اقتصاد ملی انتظار می رفت 
بیشتر از آنچه تا به حال شاهدش بودیم مورد توجه قرار بگیرد. اما آنچه در عمل شاهدش هستیم آن است که موانع آشکار 
و پنهانی که تحت تاثیر همان پرونده های بازی است در مورد یک شرح آن رفت باعث شده است که قراردادهای اقتصادی 

هنوز به مرحله ای که انتظار می رود نرسیده باشد.«
گفتنی است این جریان که تا دیروز در صف مدافعان برجام قرار داشتند و هر گونه گشایشی در کشور را به مذاکره با 
آمریکا گره زده بودند، این روزها نیز تأکید دارند که دستاوردهای برجام تنها در صورت ادامه مذاکرات این بار با اروپا و مثلا 
مذاکره در مسئله موشکی یا عدم حضور ایران در منطقه هویدا خواهد شد. این گروه تلاش می کنند تا مذاکرات موشکی غرب 
با ایران را معقول و منطقی و در مقابل رد این مذاکرات را اقدامی غیرعقلانی و توجیه ناپذیر جلوه دهند.چنین اظهاراتی در 
حالی مطرح می شود که ایران بارها حتی قبل از مذاکرات برجامی نیز اعلام کرده بود که تنها در مورد موضوعات هسته ای 
با کشورهای غربی مذاکره می کند و به هیچ وجه به مذاکره درباره مواردی چون سیاست منطقه ای، تروریسم، فعالیت های 
موشکی، حقوق بشر و... که مستمسکی برای امتیازگیری از کشورمان است وارد نخواهد شد. اصلاح طلبان خوب می دانند 
که حساسیت مردم به روی پرونده موشکی آنقدری هست که نتوانند به راحتی آنها را با اهداف خود همسو کنند. بر همین 
اساس چونان پرونده هسته ای با دوگانه سازی »محدودیت – گشایش« و ذره ذره در تلاشند تا حساسیت مردم را نسبت 
به مذاکره موشکی کاهش دهند. درمقابل این گونه افکار باید تاکید کرد که مذاکره با اروپایی ها بر سر مسائل موشکی و 
منطقه ای تنها توطئه ای برای محدود کردن مرحله به مرحله قدرت ایران است، کشورهای غربی در برجام نشان دادند که 
به تعهدات خود پایبند نیستند و می بینیم که بسیاری از تعهدات مالی، بانکی و اقتصادی برجام محقق نشده است. در این 
صورت چه لزومی دارد که کشور در این زمینه دوباره به غربی ها اعتماد کند و درباره توان دفاعی خود که لازمه قدرت و 

امنیت کشور است مذاکره کند.
برخورد با مفاسد به شیوه اصلاح طلبانه!

روزنامه اعتماد در یادداشتی با موضوع فساد و ناهنجاری های اجتماعی به نقل از رئیس فرهنگستان علوم کشور نوشت: 
»اگر آن مقدار که بعضي دست اندرکاران به مسائلي چون حجاب یا فلان طرح عادي سازمان ملل و یونسکو حساسیت نشان 
مي دهند، به فساد بزرگ موجود و منتشر در همه جا حساس مي شدند، وضع حجاب و آموزش و پرورش هم تا حدودي 

بهبود مي یافت.«
در اینکه با مفاسد باید برخورد شود شکی نیست اما از گوینده آن چنین جمله ای انتظار نمی رفت. چرا که ایشان فلسفه 
خوانده ای است که دغدغه های فرهنگی دارد. نه اینکه انتظار کلامی علیه فساد بلکه ارجحیت دادن امری سیاسی یا اقتصادی 
بــر امــری فرهنگی. به عبارت دیگر اینها در یک پازل در کنار هم قرار دارند و یکی بر دیگری ارجحیت ندارد. حال ممکن 
است بنا به شرایط رفع مشکل یکی از این موارد اولویت پیدا کند که این چیز دیگری است. اما موضوع اصلی گفتار و کردار 
ضد و نقیض در طیف موسوم به اصلاح طلب و روزنامه های زنجیره ای آنها است. موضوع یادداشت مذکور نیز در باب اهمیت 
مقابله با فساد است اما کافی است مواضع این روزنامه ها را زمانی که فسادی سازمان یافته به نام »حقوق های نجومی« مطرح 

شد مرور کنید تا این فاصله میان شعارهای قشنگ و آرامان گرایانه و عملکرد بنا به شرایط و موقعیت و نسبت را ببینید. 
باید از این روزنامه ها پرسید شما که اکنون شعارهای زیبای برخورد با مفاسد را مطرح می کنید چطور است که پس 
از گذشت 5سال مواردی نظیر حقوق های نجومی و اختلاس عظیم صندوق ذخیره فرهنگیان در این سال ها را ندیده اید ؟!

آیا به صرف اینکه فلان فرد مفســد در حزب و قبیله شماســت دلیل درستی است که از ذکر مفاسد آن چشم پوشی 
کنید؟! آیا از این نوع عملکرد قبیله گرایی استنباط نمی شود؟

اصلاح طلبان و باز هم تئوری »تقصیر دولت قبل«
علی صوفی وزیر تعاون دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به سؤالی با این عنوان که »اعتراض های 
اقتصادی تجمع کنندگان به چه میزان به عملکرد دولت آقای روحانی باز می گردد و به چه میزان ریشــه در سیاست های 
اقتصادی گذشته دارد؟« گفت: »بدون شک بحران های کنونی جامعه همگی ریشه در سیاست گذاری های گذشته دارد. در 
شرایط کنونی تورم، گرانی و بیکاری به ابرچالش های جامعه ما تبدیل شده که سبب نارضایتی مردم را پدید آورده است. 
ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کنونی جامعه قطع روابط اقتصادی ایران با کشورهای جهان و تحریم های بین المللی 
اســت. همه این اتفاقات نیز در دولت های نهم و دهم رخ داده و سیاســت گذاری های این دو دولت در نابسامانی اقتصادی 

کشور نقش تعیین کننده ای داشته است«.
چندی پیش روزنامه حامی دولت »بهار« در گزارشی با عنوان »تا کِی دولت قبل« خطاب به حامیان دولت تاکید کرده 

بود که با عبور از کلیشه خسته کننده »دولت قبل«، کمی هم از دولت فعلی بگویید.
در ادامه این گزارش تاکید شــد: »پرســش اساسی آن است که امروز و با گذشت قریب به پنج سال از انتخاب حسن 
روحانی هنوز هم باید از »دولت قبل« گفت؟...آیا به واقع می توان پذیرفت که همچنان در پاسخ به هر نقدی از عملکرد منفی 
گذشتگان بگوییم؟... آیا وقت آن نرسیده است که اندکی هم به دولت مستقر بپردازیم؟ تا کِی می خواهیم فهرست تخلفات 
رنگارنگ سران دولت گذشته را به مردم عرضه کنیم؟ آیا به خط پایان این مواجهه رسانه ای با دولت گذشته نرسیده ایم؟ 
محمود احمدی نژاد و یاران نزدیک به او با تمام  اشتباهات و تخلفات و مفاسد ریز و درشتی که داشته اند بیش از چهار سال 
است که دیگر در قوای سه گانه  حضور ندارند و چند سال است که ظاهرا دیگر آن نگاه جایی در قوه مجریه ندارد. در چنین 
وضعیتی گزارش ها و گفت وگوهای تکراری درباره مفاسد و تخلفات آن هشت سال که در صفحات نشریات و فضای مجازی 

به شکل روزانه نقش می بندد چه دردی از مردم و متن جامعه را دوا می کند؟«
حواله دادن تمامی مشکلات به گذشته توسط روزنامه های زنجیره ای و برخی دولتمردان، صدای رسانه های همسو را نیز 
درآورده است. منتقدان این رویکرد غلط، از دولت و رسانه های هم جریانی خود می خواهند که به افکارعمومی احترام بگذارند 
و از حرف درمانی و ارجاع مشکلات به دولت های قبل دست بردارند؛ چه اینکه این مباحث با وعده هایی که قول تحقق آن 

به مردم داده شده و جامعه بر همین اساس در انتخابات شرکت کرده اند منافات جدی دارد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

لایحه بودجه 97
مرهم یا نمک بر زخم مردم؟!

فتنه هاي آینده و وظایف ما
)بخش دوم و پایانی(

وظایف خواص و نخبگان
وظایفی که برای عموم مردم است، همین وظایف براي خواص، شکل خاصي پیدا 
مي کند. خواص به خاطر موقعیت هاي اجتماعي و ویژگي هایي که دارند و چون خدا 
نعمت بیشتري به آنها داده است و مي توانند در جامعه تاثیرگذار باشند، باید این وظایف 
را بیشتر رعایت کنند. در مورد شناختن حق تنها مسئله این نیست که خودشان مبتلا به 
شک نشوند؛ بلکه باید سعي کنند زمینه رشد فرهنگ دیني در جامعه بالا برود. مقصود 
ما از فرهنگ همان طور که رهبر معظم انقلاب فرموده اند، اعتقادات و ارزش هاست نه 
موسیقي و تئاتر و این قبیل چیزها، و اگر اسم آنها را هم کار فرهنگي بگذارند به ما مربوط 
نیست؛ آنچه که براي ما اهمیت دارد اعتقادات و ارزش هاست. گاهي از اختصاص بودجه 
براي فرهنگ خبر داده مي شود یا گفته مي شود: »اهتمام و رویکرد ما، رویکردي فرهنگي 
است«؛ ولي عملاً فرهنگ در ترویج موسیقي، تئاتر و برخي هنرهاي زیبا خلاصه مي شود 
و بود و نبود اعتقادات و محبوب بودن و نبودن ارزش ها خیلي اهمیت پیدا نمي کند. 
نخبگان و خواص جامعه باید نسبت به مسئله فرهنگ دیني خیلي حساس باشند؛ باید 
 سعي کنند زمینه رشد فرهنگ دیني به معناي اعتقادات و اخلاق در جامعه بالا برود.
منظور ما از نخبگان و خواص، مسئولین رسمي نیستند؛ بلکه منظور قشرهاي مختلف 
اعم از اساتید دانشگاه، علماي حوزه و شخصیت هاي مورد اعتماد مردم مي باشد که 
فهم، علم و توانایي اثرگذاري بیشــتري در جامعه دارند. این افراد باید ســعي کنند 
فرهنگ دیني را در جامعه تقویت کنند. این افراد در مردم اثرگذارند و از جهت رفتار، 
مورد تأسي دیگران قرار مي گیرند. با امتیازاتي که اینان در جامعه دارند نه تنها از راه 
نوشتن کتاب، بحث، سخنراني، مناظره و ... مي توانند در فرهنگ تاثیرگذار باشند، بلکه 
رفتارشان مي تواند در جامعه الگو قرار گیرد. بهترین نمونه  این گروه، علماء هستند. 
ایشــان علاوه بر اینکه باید سعي کنند سطح معلومات دیني مردم را بالا ببرند، باید 
رفتارشان به گونه اي باشد که مورد تأسي دیگران قرار گیرند: )کُونوُا دُعَاهًَْ النَّاسِ بغَِیْرِ 
ألَسِْنَتِکُم ؛ مردم را نه با زبان بلکه با عمل و رفتارتان به دین دعوت کنید()1(. مهم ترین 
امري که باید در رفتار ما روحانیان باشد بي اعتنایي به دنیا، تقواي عملي، راستگویي و 
درستکاري است. اگر خواص جامعه این امور - که عنوان کلي آن تقواست- را رعایت 
کنند، حرف شنوي طبقات مختلف مردم از آنها و اعتمادشان به ایشان زیاد مي شود 
و آنها بیشتر مي توانند به ارشاد و راهنمایي مردم بپردازند و اگر جایي پیشنهادي به 
مردم دادند با جان و دل مي پذیرند. اما اگر ببینند اینها با یک شیوه و ابزار دیگري به 
دنبال ارتقاء زندگي خود هستند و هدفشان دنیاست، دیگر به اینها اعتنایي نخواهند 
کرد. هر چــه نصیحت کنند، مردم در جواب خواهند گفت: »شــما بروید خودتان 
 را اصلاح کنید«. این مســئولیت سنگین تري است که متوجه خواص جامعه است.
وظیفه  سوم باز به حفظ وحدت جامعه بر اساس محور حقي که دین معرفي مي کند 
برمي گردد. جامعه احتیاج به انسجام دارد. اگر در جامعه پراکندگي پیدا شود رو به زوال 
خواهد رفت. گرچه عموم مردم موظّفند به نحوي در این کار مشارکت داشته باشند و 
سعي کنند دنبال هر کسي نروند؛ اما نخبگان خودشان مي توانند عامل اختلاف باشند؛ 
مي توانند دعوت به نفس کنند؛ لیدر حزب شوند و بگویند: »هر چه من مي گویم عمل 
کنید!« و دیگري بگوید: »هر چه من مي گویم عمل کنید!«. باید خواص سعي کنند 
با هم همفکري کنند و اگر جایي اختلاف دارند با مشــورت، دلسوزي و خیرخواهي 
اختلافشان را خود حل کنند. از طرف دیگر، اگر فهمیدند که کساني سوء قصد دارند و 
فریب خورده و عامل بیگانه اند، آنها را طرد کنند. اینجا دیگر جاي حفظ وحدت نیست. 
باید اینها را طرد و بایکوت کامل کرد تا دیگر نتوانند از موقعیت ها سوءاستفاده کنند، 
خودشان را جا بزنند و منشأ فساد و فتنه شوند. اما نسبت به سایر افراد، اگر اشتباهاتي 
هم دارند اغماض کنند و سعي کنند اختلافات را حل کنند. قرآن مي فرماید: »وَ اعْتَصِمُوا 
قُوا ...«)2( ؛ در تفسیر این آیه  شریف، حبل الله، پیغمبر و قرآن  ِ جَمیعاً وَ لا تفََرَّ بحَِبْلِ اللهَّ
معرفي شده است. مادامي که پیغمبر اکرم )صلي الله علیه و آله( در جامعه بود، مصداق 
َ وَ الرَّسُولَ لعََلَّکُمْ ترُْحَمُونَ«)٣(. خداوند  حبل الله، ایشان بود. قرآن مي فرماید: »وَ أطَیعُوا اللهَّ
بعد از پیامبر اطاعت از امام معصوم را واجب کرد و بعد از اطاعت امام معصوم اطاعت 
از کســي که انعکاس نور امامت در جهان و سایه امام غایب در جامعه است. باید آن 
محور را تقویت کرد و همه را حول آن جمع کرد. اگر حول این محور جمع شــدند 
امکان اتحّاد با آنها وجود دارد و اگر حول این محور جمع نشدند، ابتدا باید با نصیحت، 
آنها را دعوت کرد و اگر از آمدن آنها مأیوس شدیم باید آنها را طرد کرد. اینجا دیگر 
جاي حفظ وحدت و هماهنگي و اینکه همه ایراني هستیم و این حرف ها نیست؛ بلکه 
محور وحدت آن است که همه مسلمان، طالب حق و پیرو ولي فقیه هستیم. کساني 
که در این امور با ما شریکند با آنها متّحدیم و دیگران تا جایي که قصد لطمه زدن به 
اصول ما را نداشته باشند با آنها دشمني نداریم و ممکن است همکاري هایي هم با آنها 

داشته باشیم. این هم وظیفه سوم است.
ج( وظیفه  مسئولین نظام

تقریباً همین وظایف به شــکل خاص تري براي مســئولین رسمي کشور وجود 
دارد. بعُد اول وظایف، درباره  معرفت و ایمان بود. گفتیم خواص هم باید براي ترویج 
فرهنگ اســلامي تلاش کنند. حال، مســئولین کشور در جهت حفظ مباني فکري 
و ارزشــي اســلام چه وظیفه اي دارند؟ طبعاً باید از قدرت هاي قانوني در این جهت 
استفاده کنند و براي نهادهایي که در این جهت تلاش مي کنند اولویت قائل شوند؛ 
چون این نهادها هستند که اسلام را حفظ مي کنند. متأسفانه در اثر میراث نامبارکي 
که از رژیم گذشته به جاي مانده است عده اي هنوز گمان مي کنند دولت وظیفه اي 
نسبت به دین ندارد و حفظ دین مردم فقط به عهده  آخوندهاست و ربطي به دولت 
ندارد! این تفکر از ایده  سکولاریسم یعني تفکیک دین از سیاست سرچشمه مي گیرد. 
در بینش اسلامي مهم ترین وظیفه دولت )مسئولین رسمي( حفظ دین مردم است؛ 
نه اینکه حفظ دین یک وظیفه  تطفلي و دســت دوم یا سوم باشد. همان طور که از 
وظایف دولت اســلامي حفظ جان مردم اســت، حفظ دین مردم هم وظیفه دولت 
اســلامي است. همان طور که دین انســان بر جانش برتري دارد و باید جان را فداي 
دین کرد، در برنامه هاي دولت هم باید به مسائل دیني و فرهنگ اسلامي اهمیت ویژه 
 داده شود. این بزرگترین وظیفه  دولت اسلامي است و باید در این جهت تلاش کند.
وظیفه  دوم مسئولین، مبارزه با فتنه است. باید از نفوذ عناصر بیگانه در دستگاه رسمي 
کشــور جلوگیري کنند. تاریخ اسلام، اعم از تاریخ صدر اسلام، تاریخ دوران اسلام تا 
عصر حاضر و تاریخ عصر حاضر شــهادت مي دهد- بحث عقلي و تحلیلي هم آن را 
تایید مي کند- که مهمترین راهي که بیگانگان مي توانند فتنه انگیزي کنند نفوذ در 
دســتگاه هاي رسمي کشور است. امام -)رض(چقدر تأکید مي کرد که مواظب باشید 
بیگانگان در کار شما وارد نشوند و نامحرمان به دستگاه هاي اداري و پست هاي حساس 
راه پیدا نکنند. همه مردم باید مواظب باشند؛ اما مهم ترین کارها و قدرت هاي اجرایي 
در دســت دولت است و مهمترین وظیفه اش هم این است که دشمن شناسي کند و 
دشمن را به مردم معرفي کند و از نفوذ عناصر بیگانه و مشکوک در پست هاي حساس 
جلوگیري کند. متأسفانه در موارد زیادي در همین دوران سه دهه  بعد از انقلاب در 
اثر مســامحه یا حسن ظن یا غفلت، عناصري در دستگاه هاي اجرایي و دستگاه هاي 
قانونگذاري نفوذ پیدا کردند و مسیر انقلاب را عوض کردند. بعد از رحلت امام  طولي 
نکشید که مسیر انقلاب تدریجا زاویه پیدا کرد و به جایي رسید که علناً همه  مقدسات 
اسلام مورد توهین قرار گرفت. این انحراف دفعتاً ایجاد نشد؛ این زاویه آرام آرام باز شد تا 
به اینجا رسید. اگر در آغاز کار، نقطه هاي آسیب پذیر و عناصر مشکوک شناخته شوند 
و از ورودشــان به دستگاه هاي اجرایي کشور جلوگیري شود، بخصوص در پست هاي 
حساس و جایگاه هاي برنامه ریزي و سیاستگذاري از حضور آنها جلوگیري شود، سد 
محکمي در برابر فتنه جویان به وجود مي آید. اما اگر از روي رفاقت یا مســائل دیگر 
مسامحه شد )خدا مي داند چه عواملي وجود دارد که موجب مي شود کسي به کسي 
خوش بین یا علاقه مند شــود و از او حرف شنوي داشته باشد، آن هم در کارهایي که 

سرنوشت یک جامعه به آنها بستگي دارد( باید منتظر فتنه  آشکاري بود.
 بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در دفتر رهبر معظم انقلاب؛ قم ؛ 89/3/26

--------------------
1. بحارالانوار، ج 6٧، ص ٣٠٩

2. آل عمران، 1٠٣
٣. آل عمران، 1٣2

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

برای  باید شنید و  درددل های مردم را 
درمان آن کاری کرد. این را شــاید بتوان 
خلاصه ای از مهم ترین بخش فرمایشــات 
رهبر معظم انقلاب در دیــدار روز 19 دی 
دانســت. اقدامی که رهبر انقلاب از آن به 

عنوان »درمان زخم«های مردم یاد کردند.
برای التیام این زخم ها، همه دستگاه ها باید 
کمر همت ببندند. قوه قضائیه به نحوی، دولت و 
مجلس هم هریک به نحوی دیگر. راه های زیادی 
هم بــرای بهبود زخم ها وجود دارد که بی تعارف 
هیچ یک از این قوا نرفته اند و نخواسته اند به خود 
زحمت بدهند، اما زخم هست و عمیق تر می شود.
موضوعــات فراوانی قابل بررســی در اجرای 
این دستور است که در آینده هم به آنها خواهیم 
پرداخت، اما یکی از نزدیک ترین ابزار ها برای التیام 
زخم های مردم، لایحه بودجه ٩٧ است. لایحه ای 
که دولت اصرار دارد مجلس آن را دست نخورده و 
بدون تغییر تصویب کند! باید دید آیا این لایحه با 
وصفی که به مجلس تقدیم شده، مرهم زخم های 
مردم است یا نمکی بر آن زخم ها!؟ این گزارش به 

این موضوع می پردازد.
هیاهوی روزهای اول

یادتان هست که در نخستین روزها، هیاهوی 
وسیعی راه افتاد تا مردم را متوجه ارقام بودجه ای 
برخی موسســات خاص کند. نهــاد رهبری در 
دانشگاه، موسسه امام خمینی )ره( )به مدیریت 
آیت الله مصباح یزدی( جامعهًْ المصطفی علیه السلام 
و.... رئیس جمهور هم خوشحال از این سوگیری 
خاص، با خوشــحالی زایدالوصفی گفت: شــما 
نمی دانید من این روزها چقدر خوشحالم که مردم 
درباره بودجه حــرف می زنند! و البته منظورش 
همین حرف ها بود! در همان جلسه رئیس جمهور 
باز هم شعار شــفافیت داد. اما خوب بود ایشان 
به مردم می گفت که آنچه بر ســر آن، این همه 
هیاهو می شود، کلا حدود ٧ دهم درصد بودجه را 
تشکیل می دهد! یعنی همه این هیاهو، حتی یک 
درصد بودجــه را هم در بر نمی گیرد! تازه خوب 
بود می گفت که این ارقام در ســال های قبل به 
دستگاه های مربوطه داده شده است!؟ مثلا می گفت 
که چرا بودجه نهاد رهبری در دانشگاه به عنوان 
مجموعه ای فرهنگی و مورد مراجعه و نیاز خیل 
عظیمی از دانشجویان داده نشد و حقوق کارکنان 
با تاخیر مواجه شد!؟ راز استعفای مسئول نهاد چه 
بود و...!؟ اینها نشان می دهد که باید هیاهو باشد تا 
٧ دهم درصد مهم جلوه کند و مردم از ٩٩ درصد 

دیگر بی خبر باشند!
مــروری بر برخی ردیف های بودجه نشــان 
می دهد شعار شــفافیت، حرف خنده داری است 
برای بازی های سیاسی وگرنه خوب است درباره 
برخی موضوعات زیر به مردم گزارش داده شود تا 

معلوم شود بودجه به کام کیست!؟
811 هزار میلیارد تومان!!

۸11 هزار میلیارد تومان از اعتبارات بودجه 
سال ٩٧ مربوط به شرکت های دولتی است! عددی 
که رئیس جمهور هرگز در سخنان آتشین خود به 
آن نزدیک هم نمی شــود و سعی می کند کسی 
دیگر هم چیزی نگوید! راستی چرا این بزرگ ترین 
رقــم بودجه باید از نظر هــا مخفی بماند!؟ مردم 
نباید بدانند این بودجه هنگفت به کدام شرکت ها 
می رود، مدیران آنها کدام افرادند و عایدی و سود 
آنها برای مملکت چه بوده!؟ مثلا چرا نباید فهرستی 
از شرکت های زیان ده و سود دهی که این ۸11 هزار 

میلیارد را می گیرند به مردم داده شود!؟ 
در این باره حســینی عضو کمیسیون برنامه 
و بودجــه مجلس ســؤال جالبی پرســیده که 

نشــان می دهــد دولتی ها، نه تنها بــا مردم که 
حتی با نمایندگان مجلس هم شــفاف نیستند 
و احتمالا کســی قصد دارد ســر آنها را هم کلاه 
بگذارد! او می پرســد: »ســؤالات مهمی در مورد 
بودجه شــرکت های دولتی وجود دارد، مثلا چرا 
شرکت های زیان ده در بخش شرکت های سودده 
نوشته شده اند؟ چرا سود سهام شرکت ها به شکل 
دیگری نوشته شده است؟ سود سهام شرکت ها 
بر چه اساســی برآورد شــده است؟ آیا مصوبات 
مجامع شــرکت ها را درنظر دارند؟ چه اتفاقی در 
شــرکت ها افتاده است که قصد دارند درآمد های 

خود را افزایش دهند؟«
خوب است مردم عزیز بدانند اغلب شرکت های 
دولتی)قریــب به تمام آنها( زیان ده هســتند و 
هزینه شــان به تمامی از جیب مــردم پرداخت 
می شود! مدیران و مشاوران و اعضای هیئت مدیره 
و... این شرکت ها هم نوعا به صورت غیرتخصصی 
و براساس برخی مناسبات )حزبی- سیاسی- حتی 
فامیلی !( انتخاب و منصوب می شوند! این وضع 
فاجعه آمیز در حالی است که طبق سیاست های 
اصل ۴۴ شرکت های زیان ده باید منحل می شدند و 
یا به صورت سازمان و دستگاه  وابسته به وزارتخانه  
تخصصی خود اداره می شــدند. اما ظاهرا برخی 
منافع مانع این کار شده. راستی شما هم شنیده اید 

برخی شرکت ها حیاط خلوت دولت است!؟ 
بالاخره ۸11 هزار میلیــارد تومان بودجه، 

رقم کمی نیست!
هوای تازه چند!؟

افزون بر آن رقم افسانه ای و غیر قابل تصور، 
برخی بودجه های مضحک و البته بی سروصدا هم 
در لایحه ســال ٩٧ هســت که نمی دانیم به آن 

بخندیم یا  گریه کنیم!؟
چند سالی است مسیر فرودگاه امام خمینی 
)ره( تا تهران، از بوی نامطبوعی سرشــار است و 
شــامه مردم را می آزارد. صد البته این بو قدیمی 
اســت ولی حالا آن محل، محل تردد مســافران 
خارجی هم هســت و اگر تا پیش از این اهمیتی 
نداشــت، به یمن قدم این مسافران عزیز)!( مهم 

شده و باید حل شود.
درباره منشأ این بود، چندین حدس و گمان 
وجود دارد ولی حقیقت امر این است که مسئولان 
امر صراحتا اعلام کرده اند منشــأ بو را نمی دانند. 
بیشترین حدس این است که بوی نامطبوع مربوط 

به زباله های تهران، مدفون در کهریزک باشد.
حــال چه باید کرد!؟ می توانید پاســخ را در 
قالب یک ردیف بودجه ذیل عنوان »جدول برآورد 
اعتبارات ردیف های متفرقه« در لایحه بودجه سال 
٩٧، با اعتبار یک هزار میلیارد ریال گنجانده شده 
ملاحظه کنید. دولت محترم 1٠٠ میلیارد تومان 
بودجه برای رفع بوی نامساعد اطراف فرودگاه امام 
خمینی)ره( تخصیص داده آن هم در شرایطی که 
هنوز منشــأ این بو مشخص نشده است! راستی 
وقتی نمی دانیم علت چیست، قرار است با معلول 
چگونه برخورد کنیم!؟ آیا دولت می خواهد اسپری 

خوشبو کننده در محل استفاده کند! 
یک حساب سرانگشتی نشان می دهد که قرار 
است روزانه بیش از 2٧٠ میلیون تومان برای رفع 
این بوی مجهول المنشأ از مسیر فرودگاه هزینه 

شود! یعنی ساعتی 11 میلیون تومان!
به نظرتان ساعتی یازده میلیون تومان کمی 
زیاد نیست!؟ آن هم برای کاری که اصلا نمی دانند 
چیست!؟ چه خوب است دولت شفاف سازی کند 
و پیمانکار قدرتمندی که توانســته چنین عدد 
هنگفتی را به بودجه کشــور وارد کند، به مردم 

معرفی کند.

دکوراسیون مدیران!
افزایش هزینه های جاری دولت، نکته تلخ و 
تأسف بار مهمی است که می کوشند دیده نشود. 
این موضوع به جز حقوق و دستمزدهاست و برخی 
عامدانه تلاش دارند این دو را مخلوط کنند. اگر 
دولت تنها و تنها همین یک قلم را اصلاح می کرد، 
در  اشتغال کشــور به واسطه به حرکت درآمدن 
چرخ های عمرانی، انقلاب بزرگی ایجاد می شــد. 
دولت با همین یک کار می توانســت حداقل 5٠ 
هــزار میلیارد تومان از هزینه های خود را کاهش 
دهد. این رقم کمی نیست. می توان عین این رقم 

را در پروژه های عمرانی به کار بست.
اما اکنون این پول کجا می رود!؟ حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده مجلس توضیح تلخی دارد. 
او می گوید:»برخی از اداره ها به طور مرتب در حال 
تعویض دکوراسیون خود هستند. چرا باید با ورود 
هر اســتاندار یا فرماندار جدید دکوراسیون دفتر 
کار یا مجموعه او تغییر یابد؟ حتی در مجلس هم 
به طور مرتب شاهد این تغییر و تحولات هستیم. 
ساخت و ساز و نگهداری مهمان سرا ها یکی دیگر 
از این موارد است که بسیار پرهزینه بوده و دولت 
می تواند با فروش آنها ضمن رهایی از نیروی انسانی 
و هزینه های ناشی از نگهداری این ساختمان ها، 
درآمد حاصل از آن را صرف اداره امور کشور کند.« 
او نمونه های تأسف بار دیگری را هم برمی شمرد: 
»چرا وقتی کشــور در این وضع به ســر می برد، 
وزارتخانه ها، اداره های کل و دیگر دستگاه ها اقدام 
به خرید خودرو های لوکس آنچنانی می کنند... باید 
مسافرت های خارجی مسئولان ارشد کشور جز در 
موارد بسیار ضروری حذف و تعداد همراه های آنها 

کاهش یابد.«
 به نظرتان مردم کشور، سهمی در آن دکور 
و آن یکی هتل و آن خودروی لوکس و... دارند!؟ 
دولــت فقر ملت را به قیمت زیبایی اتاق مدیران 

می بیند و فریاد شفافیت هم سر می دهد!
فراموشی مسکن 

ممکن اســت کســی بگوید دولت در کنار 
آن بودجه های عجیــب و غریب، برای مردم هم 
فکر هایی کرده اســت. برای کشــف صحت این 
احتمــال، ردیف های بودجه را زیر و رو می کنیم. 
یک نیاز مهم مردم، مســکن اســت. شوربختانه  
می بینیــم که هیچ اقدام منطقی و معقولی برای 
کمک به صاحبخانه شدن مردم در بودجه وجود 
ندارد! این یعنی یکی از مهم ترین نیازهای زندگی 
بشری یعنی مسکن در دولت دیده نشده و به دست 
فراموشی سپرده شده است! اگر علت را بپرسیم 
پاســخ لابد این است که بودجه نداریم! جواب را 
باید در ردیف های دیگر جست وجو کرد که بودجه 
به بیراهه رفته اســت و نمک به زخم مردم شده. 
چندی قبل مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اســلامی با ارائه گزارشی به صراحت اعلام کرد: 
»دولت درک صحیحی از شرایط بحرانی مسکن در 
تدوین لایحه بودجه سال ٩٧ نداشته است.« همین 
عبارت به تنهایی گویای نگاه دولت به این مشکل 
مهم مردم اســت. در بخشی از این گزارش آمده: 
»آنچه باید مورد توجه بیشتر قرار می گرفت، درک 
صحیح از شرایط بحران مسکن و تقویت مبادی 
مهاجــرت، اتخاذ تصمیمات صحیح برای رونق و 
ایجاد تعادل در بازار مســکن باشد که در لایحه 
بودجه ســال ٩٧ ردی از آن مشاهده نمی شود. 
رویکردهای اتخاذشده در ماده واحده لایحه بودجه 
٩٧ هیچ گونه حکم خاصی درخصوص مسکن و 
شهرسازی که بتواند ضامن ارتقای این بخش باشد، 
ارائه نکرده است.« عبارت هیچ  گونه حکم خاصی... 
به تنهایی گویای عمق فاجعه و دور بودن بودجه از 

التیام این یک زخم زندگی مردم نیست!؟
جلسه ای 37 میلیون تومان!

اگر در بودجه سال آینده برای مسکن مردم 
فکری نشده، در عوض برای هر جلسه هیئت دولت 
٣٧ میلیون تومان بودجه پیش بینی شده است! 
یعنی رئیس جمهور و اعضای محترم دولت برای 
هر دورهمی و گفت وگو درباره مشــکلات کشور، 
٣٧ میلیون تومان درنظر گرفته اند! علی برکت الله! 
طبیعی اســت که بافت فرســوده فلان روستای 
محروم نباید بازسازی شود و با کوچک ترین زلزله 
به سر مردمش خراب شود و از مردم تلفات بگیرد!

چه خوب بود دولت در این باره شفاف سازی 
می کرد که در یک جلسه دو، سه ساعته چه اتفاقی 
قرار است بیفتد که هزینه هرباره آن ٣٧ میلیون 
تومان است!؟ حدود 5 سال است که این جلسات 

برگزار شده و ثمر آن را می بینیم.
مــردم و کارشناســان از رقم هایی که دولت 
برای بودجه ٩٧ پیش بینی کرده همچون قیمت 
غیرواقعی دلار، افزایش قیمت حامل های انرژی، 
حذف حدود ٣٠ میلیون یارانه بگیر، افزایش فشار 
مالیاتی، بودجه های سرســام آور برای امور جاری 
برخی نهادهای وابسته به دولت و... اظهار نگرانی 

می کنند.
نشست های صد میلیونی!

در نمونه ای دیگــر، می توان به بودجه مرکز 
بررســی های استراتژیک ریاســت جمهوری که 
مدیریت آن را حسام الدین آشنا به عهده  دارد،  اشاره 
کرد. فارغ از اصل کارکرد چنین مجموعه ای برای 
مردم و اینکه چه خروجی این مرکز با این نام زیبا 
داشته، در بودجه می بینیم که قرار است این مرکز 
در سال آینده ٣٠ نشست و همایش برگزار کند که 
بودجه مجموع آنها ٣ میلیارد و ۴٠٠ میلیون تومان 
پیش بینی شده است! یعنی میانگین اعتبار هر یک 
از این نشست ها 11٣ میلیون تومان است! به نظر 
شما در این نشست ها قرار است چه اتفاقی بیفتد 
که این هزینه ها برای آن مباح است!؟ آیا این هم 

حیاط خلوتی دیگر است!؟
شــبیه این بند در ارقام در بودجه ٩٧ باز هم 
هست. معاونت امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
بابت هر گزارش و تحلیــل داده های آماری ۴٠ 
میلیون تومان حق الزحمه داده دریافت می کند! و 
جالب تر آنکه هر جلسه دبیرخانه ستاد ملی زن و 
خانواده ۸ میلیون تومان هزینه دربر دارد! اینکه 
آن گزارش ها و این جلســات چه آورده ای برای 
زنان و دختران مملکت دارد، بحث دیگری است 
که بارها و بارها به آن پرداخت شده و درباره خطر 
نفوذ جریانات فمینیستی و ضد دین در این گونه 

مراکز هشدار داده شده است.
دست در جیب 

اکنــون آنچــه از خاصه خرجی های دولت را 
خواندیــد در کنار افزایش نرخ حامل های انرژی، 
قطــع یارانه ها، افزایش عــوارض، افزایش قیمت 
خرید پایان خدمت، افزایش شــهریه دانشگاه و 
خوابگاه و ده ها افزایش دیگر قرار بدهید تا بدانید 
بودجه سال آینده، نمک بر زخم های اقتصاد است 

یا مرهمی بر دل مردم!
تا اینجا روشن شــده که دولت برای مخارج 
خودش، دستش را در جیب مردم کرده است ولی 
برای رد گم کنی، هیاهو درباره ارقام ناچیز را در 

دستور جریان زنجیره ای قرار داده است. 
هم دولت و هم نمایندگان مجلس می توانند 
هم اکنون که هنوز بودجه به تصویب نرســیده، 
ثابت کنند که عزمی جدی برای مرهم گذاشتن 
بر زخم های معیشــتی مردم را دارند. این آزمون 

بزرگی برای اثبات صداقت آنهاست.

بقیه از صفحه 2
در ســال 2٠11 شــبکه اجتماعــی »ویکانتاکت« به 
ابزاری برای ســازماندهی تظاهرات و آشوب گری هواداران 
»الکسی ناوالنی«، مخالف سیاسی سرسخت ولادمیر پوتین، 
رئیس جمهور کنونی روسیه، تبدیل شد. به همین دلیل دولت 
روســیه از پاول دوروف خواست که کنترل بیشتری بر این 
شــبکه اجتماعی داشته باشد که با پاسخ تند او مواجه شد؛ 
پاول دوروف همچنین متهم بود که با ماشین افسر پلیسی را 
زیر گرفته و فرار کرده  است به همین دلیل نیرو های پلیس 
هنگامی که برای بازداشت وی به محل کارش مراجعه کردند، 
متوجه شدند پاول دوروف با برداشتن سرمایه های نقدی خود 

به سمت آمریکا فرار کرده  است.«
ماجرا زمانی جالب می شود که براساس گزارش رویترز 
بدانیم »نرم افزار تلگرام وابسته به یک شرکت آمریکایی با نام 
»قلعه دیجیتال« است. دیتا سنتر اصلی این شرکت نیز در 
شهر توک ویلا)Tukwila( واقع در حومه سیاتل می باشد و 
این دیتا سنتر در زمره مراکز »فوق سری و امنیتی وابسته به 

دولت آمریکا« محسوب می شود.«! 
ایــن داده ها از چیــز خاصی حکایت نمی کنــد!؟ آیا 
رئیس جمهور کــه از خواب ناراحت ۴٠ میلیون نفر در برابر 
خواب راحت یک نفر)!( ســخن می گویــد، این اطلاعات را 
می داند و چنین می گوید یا ندانسته سخن به زبان می آورد!؟ 
اگر نمی داند که جای تاسف و اندوه است و البته امکان جبران 

وجود دارد و اگر می داند که... هیچ!
با وجود چنین دشمنی و سرمایه گذاری آشکاری، طبیعی 
است که امنیت ملی ما به شکلی فزاینده در معرض خطر باشد. 
عبدالصمد خرم آبادی معاون دادستان کل کشور در این باره 
می گوید: »حدود ۸ هزار از پانصد هزار کانال در شبکه اجتماعی 
تلگرام علیه امنیت کشور و مقدسات اسلامی و عفت و اخلاق 
عمومی در حال فعالیت بوده ومشغول سازماندهی و تخریب 

کشور در فضای مجازی هستند.«
واقعا اهمیت دارد!؟

 بهانه افرادی مثل رئیس جمهور محترم برای برداشتن 

فیلتر تلگرام، کسب و کار مردم است! اما وی پاسخ نمی دهد اگر 
به راستی شما در این نگرانی صادق هستید، چرا در این ۴ سال 
کوچکترین قدمی برای ایجاد زیر ساخت بومی برنداشتید!؟ 
آیا کسی مانع شما بود!؟ آیا منافع افرادی به خطر می افتاد!؟ 
چرا آن روز به وظیفه تان عمل نکردید که امروز مجبور نباشید 

این حرف های غیر قابل پذیرش را بزنید!؟
اکنون وضع به گونه ای است که هرکس هر عددی دلش 
بخواهد درباره میزان کسب و کار در این شبکه می گوید! همین 
یک نکته ساده نشان دهنده سطح اطلاع و حتی امکان اطلاع 
مسئولان کشور از موضوع است ! با این همه با اعتماد به نفس 

مثال زدنی، از تمایل مردم سخن می گویند!
حق مردم را بدهید!

اما حق مردم شــعار دادن و ژست همراهی نیست! حق 
مردم واقعا برخورداری از زیرســاختی امن و مطمئن برای 
ارتباط آزاد و کسب و کار سهل و آسان است.حق مردم است 
که در شــبکه اجتماعی بومی، راحت خرید و فروش کنند و 
پول ردو بدل کنند، همه کارهایشان را سر و سامان بدهند و 
از این زیر ساخت مهم، برای تنظیم امور زندگیشان استفاده 
کنند. مخاطب اول و آخر همه این کارها همه، فقط و فقط 
دولت است. تردیدی نیست که دولت در این فقره، کوتاهی 
عظیمی کرده و باعث پدید آمدن سخت ترین مشکلات برای 
مردم شده است و حالا از بیم آنکه گریبانش گرفته شود، به 
در و دیــوار می زند و حمله می کند! اکنون دولت در موضع 
طلبکار قرار دارد ولی درستش این است که بزرگ ترین بدهکار 
مردم است و حق مردم را نداده. برخلاف آنچه می کوشند القا 
کنند، موضوع اساسا نگرانی از کنترل داده ها در داخل نیست. 
چرا که با یک نرم افزار رمزگذاری شــده، این موضوع منتفی 
شده است. طبیعتا حساب کسب و کار مردم از حساب فلان 
تروریســت و فلان مروج فحشا باید جدا باشد. همه آنها که 
در این فضا قصد کســب و کار و فروش کالای خود را دارند 
یا به دنبال ارتباطی امن و راحت هســتند، چنین دغدغه ای 
دارند و دولت به آنها بدهکار است، اما رئیس جمهور محترم، 

میدان را عوض می کند!

بگین-سادات  اندیشکده صهیونیســتی 
در تحلیلی پیرامــون وقایع اخیر و بروز برخی 
ناآرامی ها در ایران به صراحت از آمریکا و تل آویو 
خواسته تا آشوبگران در ایران به سلاح و اطلاعات 

مورد نیاز برای عملیات براندازی مجهز شوند.
اندیشکده صهیونیستی »بگین-سادات« در بخشی 
از گزارش خود نوشته است: »تنها حمایت های لفظی 
از معترضــان ایرانی کافی نیســت و آمریکا با کمک 

متحدانش چون اسرائیل، ضرورت دارد شبانه روز برای 
تامین سلاح آنها تلاش کرده و حتی نحوه استفاده از 
آنها را برای بکارگیری علیه رژیم ایران آموزش دهد.«

بگین- سادات در ادامه با لزوم شناسایی و تماس 
با آشــوبگران در ایران نوشت: »برای دستیابی موثر از 
اسلحه های فراهم شده معترضان باید شناسایی شوند. 
کمک ها باید متناسب با نیازهای گروه های متنوع در 
محیط های مختلف طراحی شوند به طوری که برخی 

مخالفان در جنگ های شــهری، برخی دیگر در ترور 
مقام های سیاســی و امنیتی نظام ، برخی در عملیات 
کمین و فرار در جاده ها و خطوط راه آهن سراسر کشور 

مشغول خواهند شد.«
اندیشکده یاد شــده با توصیه به گسترش نبرد 
مســلحانه، خواهان گســترش عملیات چریکی در 
بخش های اقلیت نشــین جنوب و غرب ایران شــد و 
نوشــت: »باید به این مبارزان آزادیخواه اطلاعات نیز 

داده شود،که البته حصول اطمینان از این که سلاح و 
اطلاعات به دست مخالفان واقعی و نه به دست عوامل 

دولتی برسد، وظیفه دشواری است.«
اندیشــکده صهیونیســتی در خاتمه ضمن ابراز 
تاسف از این که  کمک های اطلاعاتی و نظامی باید در 
جریان فتنه ســال ۸۸ به مخالفان می رسید، نوشت: 
»این کمک رســانی باید توسط تحریم های شدیدتر و 
محاصره بنادر و یا مناطق پروازی ایران تقویت شوند.«

اندیشکده بگین-سادات:

آمریکا و اسرائیل باید معترضان ایرانی را مسلح کنند

سربازان گمنام امام زمان )عج( در چند روز 
گذشته موفق شــدند تعداد دیگری از عناصر 
تروریستی و ضدانقلاب را که نقش بسزایی در 
به آشوب کشیدن اعتراضات مردمی داشتند، 

شناسایی و دستگیر کنند.
همچنین وزارت اطلاعات توانست با رصد اطلاعاتی 
و بهره گیری از گزارشات مردمی، برخی عوامل آشوب، 
اغتشاش، قتل و ضرب و شتم مردم و ماموران ناجا با 
سلاح ســرد و گرم، تخریب و سرقت اموال عمومی و 
برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی جامعه را دستگیر 

کند که به برخی از این اقدامات اشاره می شود:
• شناسایی و انهدام تیم تروریستی در سردشت که 
با هدف اقدامات تروریستی از مرزهای غربی وارد کشور 

شده بود و از آنان ٣ قبضه سلاح کلاشینکف و مقادیر 
زیادی تجهیزات نظامی کشف و ضبط شد. 

• دســتگیری متهم م–ق ، عامــل فروش 1۴٧ 
چاشنی  انفجاری و ۴٠ عدد مواد منفجره در ورامین.

• بازداشت متهم ح–الف از عناصر فعال ضد انقلاب 
که در فضای سایبری به آموزش ساخت مواد منفجره و 

هدایت اقدامات ضد امنیتی اقدام می کرد.
• شناســایی خانه تیمی و دســتگیری ٣ نفر از 
مرتبطــان یکی از گروه های ضد انقلاب مســتقر در 
اروپا که  مشــغول ســاخت مواد انفجــاری از جمله 

کوکتل مولوتف بودند. 
• بازداشــت شرور سابقه دار ح-م از عوامل اصلی 
اغتشــاش و مســئول تهیه و توزیع انواع سلاح سرد، 

اسپری فلفل و دیگر ادوات تخریبی برای اغتشاشگران 
که نقش به ســزایی در خشن کردن فضای اعتراضی 

داشت.
• دستگیری شماری از تهییج و تحریک کنندگان 
مردم برای حضور در اغتشاشات در فضای مجازی در 

برخی استان ها. 
• دســتگیری ارســال کنندگان تصاویر آشوب و 
اغتشاش به رسانه های ضد انقلاب خارج نشین از طریق 

فضای مجازی.
• بازداشــت تعدادی از آسیب زنندگان به مراکز 

مذهبی، اموال عمومی و شخصی. 
• دستگیری هسته عملیاتی آشوبگران شهرستان 
ایذه و بازداشت متهم م–ص که قصد به آتش کشاندن 

منزل یکی از مســئولان این شهرستان را داشت. در 
بازرسی از منزل این فرد، مقادیری اسلحه و لوازم ساخت 

مواد منفجره کشف و ضبط شده است.
• شناســایی و بازداشــت ٣ نفر در استان فارس 
و کشــف و ضبط مقادیر زیادی تجهیزات ســاخت 
کوکتل مولوتــف و بیانیه های شــدیداللحن و افراطی 
خطاب به اقوام مختلف برای انجام اقدامات مسلحانه 

علیه نظام از آنان.
 وزارت اطلاعات در راستای تحقق شعار اطلاعات 
۸٠ میلیونی ، از مردم فهیــم و انقلابی می خواهد در 
صورت شناســایی عناصر ضد انقلاب و برهم زنندگان 
نظم و امنیت عمومی مراتب را از طریق ستاد خبری 

به شماره تلفن 11٣ اطلاع دهند.

وزارت اطلاعات خبر داد

دستگیری عامل فروش ده ها چاشنی انفجاری در اغتشاشات اخیر

شهادت مظلومانه و قهرمانانه شهید مصطفی احمدی روشن در اوج 
دوره افتخارآفرین هسته ای با پیام امیدبخش و سرشار از حماسه و شور 
و نشاط علمی رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی روحی حماسی در 
کالبد جوان انقلاب دمید که در قالب ویژگی های جوان مؤمن انقلابی 

در سیمای مصطفای شهید به 22 مورد آن اشاره می گردد:
1- تلفیق روحیۀ شــهادت طلبی و ایثار و فداکاری با کار و تلاش 

مجاهدانه
2- تجلی روح حماسی جهاد علمی در نسل جوان انقلاب

٣- مسئولیت پذیری در اوج دقت، سرعت و خستگی ناپذیری
۴- تحقق عینی »شعار ما می توانیم« با خلق حماسه عظیم علمی 

غنی سازی 2٠ درصد
5- حقارت دشمن در برابر رویش ها و جوانه های نسل جوان انقلاب

6- دور زدن تحریم هــای پیچیده هســته ای در بهت دشــمن و 
گشــودن مســیر خوداتکایی در عرصه فناوری هسته ای که منجر به 

شهادتش گردید.
٧- الگوی تمام عیــار از ولایت پذیری، تعبد، تعهد و تخصص در 

ادای وظیفه
۸- جلب همه نگاه ها به سمت قله عزت و اقتدار علمی ایران اسلامی 

در مقابله سایبری با حمله ویروس استاکس نت از سوی دشمن
٩- حقیر شــمردن افتخارات دنیوی در برابر مجاهدت خالصانه و 

مجدانه در جهت جلب رضایت قادر متعال
1٠- ظهور شخصیت حقیقی نیروی جوان انقلاب در میدان جهاد 

علمی و عملی در مقابله با دشمن
11- صلابت و پایداری و مرعوب نشدن در برابر تهدید دشمن

12- ناامیدی دشــمن در برابر رویش ها و جوانه های علمی نسل 
جوان انقلاب

1٣- الگوی حماســی و معرفتــی از دلدادگی به تکلیف در کنار 
عشق به خانواده

1۴- ایمان قلبی به موفقیت در انجام کارهای بزرگ با توکل برخدا 

و توسل بر ائمه معصومین علیهم السلام
15- به میدان آمدن نیروهای نســل جوان و انقلابی برای کسب 

دانش و فناوری هسته ای
16- توجه نسل جوان انقلاب به اخلاص در عمل و توکل بر خدا 

در ادای تکلیف
1٧- افزایش شــوق نیروهای جوان و انقلابی به کســب دانش و 

فناوری هسته ای
1۸- تشــویق و ترغیب نسل جوان انقلاب به معامله با خدا و دل 

کندن از دنیا در فتح قله های عزت و افتخار
1٩- خلق جلوه ویژه از حماســه  ماندگار مجاهدت های علمی در 

کتاب انقلاب اسلامی
2٠- الگوی نسل جوان انقلاب درحرکت به سوی قله های عزت و 

اقتدار از علم تا عمل در انجام خدمت مجاهدانه و عاشقانه
 21- شــکوفایی روح علــم و نوآوری در فکر و اندیشــه نســل 

جوان انقلاب
22-پیــام به مســئولین در دور زدن تحریم ها با نگاه به داخل 
و بهره گیــری از تمامی توانمندی ها در جهت پیاده ســازی اقتصاد 
مقاومتی همراه با تلاش خستگی ناپذیر صادقانه و مجاهدانه در رفع 

مشکلات مردم.
ابراهیم کارخانه ای رئیس کمیته هسته ای مجلس نهم

به مناسبت 21 دی ماه سالروز شهادت »شهید مصطفی احمدی روشن« افتخار نسل جوان انقلاب

ویژگی های جوان مؤمن انقلابی در سیمای مصطفای شهید

فرش قرمز زیر پای دشمن
با واگذاری مدیریت افکار عمومی به بیگانه


